



itp. 33/ 9.08.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Oto definicja literatury, która bardzo mi się podoba: słuchanie czyjegoś głosu. I nie zapominajmy, jak niebezpiecznie jest przestać słuchać głosu drugiej osoby, która stawia nam pytania! Natychmiast popadamy w samoizolację, wchodzimy w rodzaj »duchowej« głuchoty, która również negatywnie wpływa na naszą relację z samym sobą i naszą relację z Bogiem, bez względu na to, jak wiele teologii czy psychologii udało nam się przestudiować.”

Papież Franciszek, List o roli literatury w formacji (20)

Katowice /05.08.2024/ W konwencie bonifratrów O. Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel spotkał się z przeorem konwentu br. Sadokiem Snopkiem, dyr. szpitala Panią Aleksandrą Drobiec, zastępcą dyr. szpitala Bożeną Majewską oraz Panem Damianem Stępnem, długoletnim współpracownikiem konwentu i radnym miasta Katowice w celu omówienia harmonogramu prac i przygotowań do jubileuszu 150-lecia powstania Konwentu i Szpitala Zakonu Bonifratrów pw. św. Aniołów Stróżów w Katowicach. Główne obchody wraz z wydarzeniami towarzyszącymi odbędą się w dniach 6-9 września 2024 r. /Bożena Majewska/

Częstochowa /06.08.2024/ W ramach przygotowań do Kapituły Generalnej Ojciec Prowincjał spotkał się na Jasnej Górze z kustoszem Sanktuarium Matki Boskiej Częstochowskiej o. Waldemarem Pastusiakiem aby omówić i ustalić dalsze szczegóły i sprawy w zakresie liturgii i wystroju kaplicy, która zostanie przygotowana na czas obrad Kapituły. Ponadto spotkał się z ks. Mariuszem Trojanowskim, sekretarzem Księdza Arcybiskupa Wacława Depo. Metropolita Częstochowski odprawi 26 października 2024 r. dla delegatów Kapituły Mszę św. w Kaplicy Cudownego Obrazu.

Koszęcin /06.08.2024/ W zespole pałacowo-parkowym, siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk Ojciec Prowincjał spotkał się z Panem Michałem Mazurem koordynatorem dostępności, aby omówić program zaplanowanej dla delegatów podczas Kapituły Generalnej wizyty do tego miejsca, połączonej z występem Zespołu Śląsk.

Warszawa /7.08.2024/ Wybraliśmy się na spacer z naszymi Pensjonariuszami na Stare Miasto. Pogoda dopisała. Spacerowaliśmy ul. Freta, a nieopodal Barbakanu zatrzymaliśmy się na pyszne lody gałkowe. Część Pensjonariuszy udała się pod Pomnik Małego Powstańca, natomiast druga grupa spędzała miło czas pod parasolami, ciesząc się spokojem i przyjemną atmosferą okolicy. Podczas spaceru naszym Podopiecznym wracały wspomnienia z dawnych lat, kiedy to również przechadzali się tymi samymi ulicami, przypominając sobie

różne historie i wydarzenia z przeszłości. To był dla nich wyjątkowy i pełen emocji dzień. /Agata Oleszczuk/

Konary /08.08.2024/ Przy dźwiękach muzyki, tańcach i pysznościach z grilla otworzyliśmy nową altanę w ogrodzie przy Domu Pomocy Społecznej. Już pierwsze nasze spotkanie pokazało, że będzie to miejsce spotkań, zabawy i integracji w naszym "zaczarowanym ogrodzie". Zapraszamy!
/Ewa Solecka-Florek/

Kraków/08.08.2024/ Spółka Boni Fratres Pharmaceutical Sp. z o.o. zachęca głosowania na produkt Nervina Antistres forte tabletki powlekane w plebiscycie ZNAKOMITOŚĆ ROKU DOZ.PL Biorąc udział w loterii zyskujesz szansę na nagrodę oraz pomagasz w rozpowszechnianiu informacji o Produktach Bonifraterskich.

Aby wziąć udział: Zaloguj się, zaakceptuj regulaminy, wyraż zgodę marketingową, uzupełnij numer telefonu, odszukaj kategorię: MOC NATURY i oddaj głos na Nervina Antistres Forte. Dziękujemy za wsparcie i oddany głos. Link do głosowania: <https://www.doz.pl/plebiscyt#/kategorie/7>

Zakopane /08.08.2024/ W Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym „Granat” odbyło się spotkanie w sprawie ostatecznego zakończenia inwestycji polegającej na rozbudowie Domu. W spotkaniu udział wzięli Ojciec Franciszek Salezy Chmiel, OH – Prowincjał, Artur Bocianowski – wykonawca, Krzysztof Osmólski - inspektor nadzoru budowlanego, Sebastian Nowak - Dyrektor Kurii Prowincjalnej, Bogdan Kądziołka - specjalista ds. PPOŻ i Katarzyna Szymura-Strumiłło - radca prawny. Ustalono zakres koniecznych poprawek, terminy ich realizacji i osoby odpowiedzialne za wykonanie poszczególnych zadań. Ostateczny termin zakończenia tej dużej inwestycji Ojciec Prowincjał wyznaczył na dzień 1 października 2024 roku. Wszystkie wnioski spisano w formie notatki, którą podpisali wyżej wskazani uczestnicy.

Konary /09.08.2024/ Zakończył się IV turnus półkolonii „W siodle”. Łącznie z tej formy wypoczynku skorzystało 49 dzieci w wieku 7- 13 lat. W sprawnej organizacji przedsięwzięcia pomagało nam 6 wolontariuszy. Uczestnicy, oprócz szlifowania tradycyjnych umiejętności jeździeckich doskonalili się również podczas zawodów Hobby Hors. Dodatkowo, nasze konie wypiękniały, ponieważ oprócz zabiegów pielęgnacyjnych dzieci i młodzież zadbały, aby ich pupile były pięknie przystrojone wykonanymi ozdobami. Podczas półkolonii odwiedziła nas Ela Gródek - autorka książki „Jazda konna naturalnie”. Każdy uczestnik w ramach zajęć plastycznych udekorował podkoszulek lub torbę rysunkiem z motywem koni. Niewątpliwie, taka pamiątka przedłuży piękne wakacyjne wspomnienia! /Ewa Solecka-Florek/

Co przed nami:

/15.08.2024/ Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny – święto patronalne konwentu w Cieszynie.

Konary /15.08.2024/ Do wspólnego uczczenia Matki Boskiej Zielnej zapraszają Bracia Bonifratrzy wraz z Bonifraterską Fundacją Dobroczynną. O godzinie 11.00 w kaplicy w Konarach zostanie odprawiona Msza św. z poświęceniem kwiatów i ziół z oprawą kapeli góralskiej. Po występie wspólne biesiadowanie przy dźwiękach kapeli, grill, słodki poczęstunek. Wydarzenie zostało objęte patronatem Prowincjała Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego.

Zakopane /22-29.08.2024/ W Centrum Formacyjno-Szkoleniowym Księżówka odbędzie się bonifraterski zjazd scholastyków z prowincji europejskich.

Iwonicz /29.08.2024/ XVII Podkarpacki Festiwal Rekreacji i Zabawy *Pożegnanie Lata*.

Zebrzydowice /5.09.2024/ XII Dożynkowe Spotkanie Integracyjne.

Katowice /6-9.09.2024/ W tym roku Konwent i Szpital Zakonu Bonifratrów pw. św. Aniołów Stróżów w Katowicach obchodzi 150-lecie istnienia. Świętowanie jubileuszu to nie tylko moment refleksji nad przeszłością, ale także okazja do świętowania wspólnie z naszymi pacjentami, pracownikami, partnerami oraz lokalną społecznością. Chcemy, aby jubileuszowe wydarzenia były pełne niezapomnianych chwil, dlatego przygotowaliśmy bogaty program obchodów. Rozpocznie je 6 września o godz. 9:30 uroczysta Msza św. w Sanktuarium Matki Boskiej Bogucickiej pod przewodnictwem Księdza Arcybiskupa Adriana Galbasa. Po Eucharystii przejdziemy do kaplicy Konwentu, gdzie nastąpi poświęcenie pamiątkowej tablicy jubileuszowej. Stamtąd planujemy przejść do Miejskiego Domu Kultury Bogucice-Zawodzie, gdzie odbędzie się sympozjum, podczas którego zostaną przedstawione następujące tematy: Zarys historii medycyny na Górnym Śląsku. Bonifratrzy na Śląsku i ich działalność w Bogucicach. Działalność Szpitala Zakonu Bonifratrów w społeczności Katowic. Będzie to także doskonała okazja do obejrzenia wystawy eksponatów medycznych w MDK Bogucie-Zawodzie. W sobotę, 7 września, od godz. 10:00 zapraszamy wszystkich mieszkańców na festyn rodzinny na terenie parkingu szpitalnego. Wraz z Urzędem Miasta Katowice przygotowaliśmy szereg okazji zarówno dla dzieci jak i dorosłych, w tym m. in. konkursy dla najmłodszych, gry i zabawy dla dzieci, malowanie twarzy, bańki mydlane. Będzie także strefa bezpieczeństwa, m.in. z symulatorami dachowania oraz okazja do sprawdzenia poprawności zamontowania fotelika samochodowego przez profesjonalną firmę. W tym dniu otwieramy także mury naszego Szpitala oraz Bonifraterskiego Ośrodka Zdrowia. Będzie można skorzystać z: bezpłatnych konsultacji wad postawy u dzieci, bezpłatnych badań prenatalnych USG, bezpłatnych zajęć krążeniowo-oddechowych dla

seniorów oraz ze znanych już warsztatów i zajęć dla przyszłych rodziców w ramach działającej Szkoły Rodzenia. Patronat nad jubileuszem objęli: Prowincjał Prowincji Polskiej p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, Ojciec Franciszek Salezy Chmiel, Kuria Metropolitarna Archidiecezji Katowickiej, Prezydent Miasta Katowice oraz Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Serdecznie zapraszamy do wspólnego świętowania! Więcej szczegółów wkrótce. /Małgorzata Zawalska/